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Kan ett arkiv anses som vackert? Och att påstå dy-
likt, är inte det ett avsteg från en professionell ar-
kivaries objektiva roll?  

Nja, nu tas här inte ställning till om arkivbilda-
rens verksamhet har högre rang än någon annans. 
Det jag menar är istället två saker; att den första 
arkivleveransen från Föreningen Långfärdsskrid-
sko i Västerås (LiV) befanns vara vacker och väl-
ordnad, samt att arkivet, bland annat, innehåller 
föreningens årsskrifter med otaliga vackra och 
skickligt tagna fotografier.  

LiV har uppenbarligen haft en god arkivkultur 
ända sedan starten 1991. Därmed finns protokoll 
och andra viktiga handlingar välrensade och ord-
nade på ett föredömligt sätt och dokumentens in-
formationsinnehåll är stort. Detta gör arkivet lätt-
forskat, vilket även gör att det med fördel kan re-
kommenderas som källa till studentuppsatser och 
liknande. 

Men är detta då något att forska om – en blott 
20-årig förening? Visst är det det! Det finns ett fler-
tal infallsvinklar att angripa materialet från. Man 
skulle till exempel kunna studera verksamheten 
utifrån dess samhällsnytta i form av hälsofrämjan-
de insatser, spridning av iskunskap, livsviktiga is-
vaksövningar, israpporter, med mera. 

LiV bildades den 7 oktober 1991 vid ett möte i 
Björnögårdens gillestuga. Det hade föregåtts av att 
en interimsstyrelse tagit fram förslag till förenings-
stadgar som behandlades och antogs vid mötet. I 
dessa kan man bland annat läsa: 

§1 Ändamål Föreningen LÅNGFÄRDSSKRIDSKO I VÄS-
TERÅS har till syfte att för föreningens medlemmar an-
ordna skridskoturer på sjöis under säkra former och att 
sprida ökad kunskap om långfärdsskridskoåkning. ( ... ) 
§3 Verksamhet Föreningen ordnar utfärder och ombesörjer 
en fungerande och tillförlitlig israpportering under åksä-
songen.  

Det nämns inte i stadgarna att man verkar för 
medlemmarnas maximala tillgång till vintriga na-
turupplevelser, men den som studerar årsskrifter-
na kan snabbt konstatera att de magiska ögon-
blicken tycks dugga tätt. 

Det finns gott om vackra vyer i årsskrifterna.  
Här ovan visas, med fotografernas tillstånd, några 
exempel. 

 
 

Framsidans fotografi är taget av: Bengt Stridh 



 

Fotografierna på följande sidor i denna verksamhetsberättelse är tagna av:  
Sirkka Virtanen – sidan 7 
Tomas Adolfsson – sidorna 3, 8 och 13 (undre) 
Christina Sirtoft Breitholtz – sidorna 5, 6, 9, 10, 12 och 13 (övre) 

Årsskrifterna isLiV är rikt illustrerade verksamhetsberättelser innehållande artiklar 
och rapporter om verksamhetens olika delar. I det allra första numrets inledning anas en 
förhistoria till föreningen, och här dyker också naturupplevelserna upp som ett tänkt 
mervärde. Ordföranden, Gunnar Nordesjö, skriver: 

Under hövliga former har vi brutit upp från Långfärdsskridskoavdelningen inom Friluftsfrämjandet (...) 
Vi är ingen elitklubb. ( ... ) Det viktigaste är inte att åka en viss sträcka på ny rekordtid utan naturupp-
levelsen. 

Att beträda sjöis under säkra form-
er, såsom stadgarna anger, kräver 
kunskap och information. Viktigt i 
den kunskapsspridande delen av 
verksamheten är, och har hela tiden 
varit, isvaksövningar. Sådana ar-
rangeras både vinter- och sommar-
tid, det vill säga så väl med som 
utan is. Till höger testar Rolf Erics-
son flytförmågan vid en sommar-
övning (ur isLiV 4/2007). 

Flyta är bra att kunna, men man 
kan i värsta fall behöva assistans 

 
Foto: Bengt Stridh 

av Sjöräddningssällskapets svävare. LiV har därför de senaste åren stött den verksam-
heten, vilket framgår av föreningens protokoll och inkomna tackbrev såsom det nedan till 
vänster. Till höger därom ser vi hur Inge Boholm mäter isens tjocklek för att förvissa sig 
om att alla kan ta sig en säker tur i det vackra vintervädret. 

  
Foto: Per Brune 

Här skulle man kunna infoga något halvdåligt skämt om att vi inte tycker oss vara ute 
på hal is när vi tror att många skall finna det deponerade, och öppna, arkivet från Före-
ningen Långfärdsskridsko i Västerås intressant och användbart, men jag avstår. Kons-
taterar istället avslutningsvis att vi ser fram emot många års fortsatt gott samarbete med 
denna så exemplariskt arkiverande förening. Passar samtidigt på att gratulera några må-
nader i förskott: Grattis till 20 års verksamhet och ett vackert arkiv! 
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Verksamhetsberättelse för år 2010 

Arkiv Västmanlands verksamhet syftar till att bevara, vårda och tillgängliggöra arkiv från 

den enskilda sektorn. Bland dessa arkiv finner vi bland annat de viktiga källorna till före-

tagens och föreningarnas historia. Som ideell medlemsorganisation finansieras Arkiv 

Västmanlands verksamhet främst genom medlems- och hyllavgifter. Sedan många år till-

baka erhåller de länstäckande ideella arkivorganisationer som arbetar med föreningsarkiv 

ett statligt stöd från Kulturdepartementet. Ett liknande stöd erhålls även för verksamhet 

som riktar sig till bevarande av näringslivets arkiv i respektive region. Detta medel erhålls 

via Riksarkivets nämnd för enskilda arkiv. Övrig medfinansiering från det allmänna för 

verksamhetsåret 2010 har inkommit från Landstinget Västmanland, samt kommunerna 

Fagersta, Arboga, Kungsör, Västerås, Hallstahammar, Köping och Skinnskatteberg. Stödet 

från de två sistnämnda kommunerna är särskilt avsett för verksamheten i Kolsva, det vill 

säga Hedströmsdalsarkivet.  

Arkiv Västmanland var 2010 medlem i Näringslivsarkivens Förening (NAF), Folkrörel-

sernas Arkivförbund (FA), Västmanlands Hembygdsförbund och Fornminnesförening 

samt Föreningen Bergslagsarkiv.  

Arkivchefen ingår i styrelserna för NAF, Föreningen Bergslagsarkiv och Näringslivs-

arkivens stödfond, samt medverkar i FAs utbildningsgrupp och är medlem i Föreningen 

Sveriges Länsarkivarier. 

Arkiv Västmanland engagerar sig även aktivt i ett antal nationella, regionala och lokala 

nätverk med anknytning till arkivhantering, arkivpedagogik, forskning med mera. 

Styrelse 

Arkiv Västmanlands styrelse består, förutom ordföranden, av tio ordinarie ledamöter 

samt fem suppleanter. Ordföranden väljs på årsmötet för en tid om ett år, övriga tio ordi-

narie ledamöter väljs för två år (fem ledamöter per år), suppleanterna för ett år, två ordi-

narie revisorer för två år (en per år) och slutligen två revisorssuppleanter för ett år. 
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Styrelsen väljer inom sig en vice ordförande. Denne ingår tillsammans med ordföran-

den och ännu en, av styrelsen utsedd, ledamot i styrelsens arbetsutskott. 

Valberedningen väljs för ett år. 

 

Styrelsens sammansättning efter årsmötet 2010 

Ordinarie ledamöter   Mandatperiod 
(årsmöte till årsmöte) 

Brage Lundström Västerås ordförande år 2010 – 2011 
Per Johansson Västerås vice ordförande år 2009 – 2011 
Iréne Artæus Västerås  år 2010 – 2012 
Marianne Malmström Fagersta  år 2009 – 2011 
Ingemar Pettersson Möklinta  år 2010 – 2012 
Seppo Remes Hallstahammar  år 2010 – 2012 
Henry Segerström Köping  år 2009 – 2011 
Göran Sundström Västerås  år 2010 – 2012 
Carin Thorsén Västerås  år 2010 – 2012 
Sören Thunell Kolsva  år 2009 – 2011 
Claes-Bertil Ytterberg Västerås  år 2009 – 2011 

Suppleanter    

Eva-Kristina Andersson Kungsör  år 2010 – 2011 
Harry Frank Västerås  år 2010 – 2011 
Peter Klint  Västerås  år 2010 – 2011 
Pia Lindberg Västerås  år 2010 – 2011 
Per Nathorst Västerås  år 2010 – 2011 

Arbetsutskott    

Brage Lundström, Per Johansson och Iréne Artæus 

Revisorer, ordinarie   

Lars-Erik Magnusson Västerås  år 2009 – 2011 
Roland Sundgren Västerås  år 2010 – 2012 

Revisorer, suppleanter   

Leif Olsson Västerås  år 2010 – 2011 
Peter Westersund Västerås  år 2010 – 2011 

Valberedning    

Per-Inge Ahlbäck Västerås  år 2010 – 2011 
Sören Bååth Västerås  år 2010 – 2011 
Carin Thorsén Västerås Sammankallande år 2010 – 2011 
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Årsmötesordföranden Tomas Högström med 2009 års 
verksamhetsberättelse i handen och ett USB-minne med 
sin släkthistoria runt halsen 

Möten och sammanträden 
Under året har följande möten och sammanträden hållits med Arkiv Västmanlands med-

lemmar, styrelse och styrelsens arbetsutskott. 

Årsmöte 

Årsmötet 2010 hölls på Kyrkbacksgården i Västerås den 14 april. Till årsmötesordförande 

valdes landstingsstyrelsens ordförande Tomas Högström. Antalet mötesdeltagare var 58, 

varav 34 röstberättigade. Före årsmötet hölls ett 

uppskattat arrangemang öppet för allmänhet-

en. Medarrangörer var DIS-Bergslagen (Dator-

stöd i släktforskning) och Västerås släktforskar-

klubb. Ett 70-tal besökare fick veta hur man kan 

kopplar ihop släkt- och bygdeforskning via nät-

tjänsten Bygdeband och hur man letar släkting-

ar via Facebook. Under rubriken ”Vem tror Du 

att Du är, Tomas Högström?” presenterade den 

hängivne släktforskaren, tillika Arkiv Västman-

lands ordförande, Brage Lundström landstings-

rådets anor. Till mångas förtjusning visade sig 

Högström ha släktband med såväl Hollywood-

skådespelerskan Maud Adams som med Brage 

Lundström. 

Styrelsesammanträden 

Arkiv Västmanlands styrelse höll under verksamhetsåret 2010 fem (5) protokollförda 

sammanträden, samtliga i Västerås. Som tidigare har styrelsens diskussioner till stor del 

handlat om ekonomi och brist på lokaler. Under året har även oron för bruksarkivens si-

tuation i Hallstahammar och Surahammar funnits på dagordningen. Även offentligan-

ställda tjänstemäns eventuella kunskap, eller okunskap, om Arkiv Västmanlands verk-

samhet diskuterades livligt på förekommen anledning.  

Med anledning av ekonomifrågan inbjöds nämndstrateg Birgitta Edvardsson från 

Västerås kultur-, idrotts- och fritidsnämnds stab till styrelsesammanträdet i maj för att ge 
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Riksarkivets nämnd för enskilda arkiv har 
förmedlat de statliga bidragen  

en kort presentation av nämnden och stabens arbetsområden. Edvardsson fick också möj-

lighet att diskutera fördelning av medel. 

Till septembersammanträdet inbjöds utvecklingschef Christer Olsson och kulturchef 

Lena Karlström, båda Landstinget Västmanland, för att tala om arbetet med att ta fram en 

regional kulturplan. Något som är synnerligen viktigt inför införandet av ny fördelnings-

modell för statliga medel till kultursektorn, det vill säga den så kallade koffertmodellen. 

Arbetsutskottets sammanträden 

Arkiv Västmanlands styrelses arbetsutskott har hållit fem (5) protokollförda samman-

träden under år 2010.   

Personal 
Personalen vid Arkiv Västmanland har under år 2010 utgjorts av följande personer: arkiv-

chef Christina Sirtoft Breitholtz (heltid), arkivarie Frida Nordin Kamph (deltid 87,5 pro-

cent), arkivassistent Tomas Adolfsson (halvtid) och arkivassistent Thomas Karlsson 

(visstidsanställning för ett år på heltid fram till och med september). Nordin Kamph har 

även i år varit deltidstjänstledig och därmed arbetat 50 procent. Karlsson återkom senare 

på året som extraresurs på heltid via arbetsförmedlingens aktivitetsprogram.  

Utöver ovannämnda tjänstgör ekonomihanterare Hjördis Häll, arkivassistent Peter 

Kvist och arkivvärdinna Wanja Almquist några timmar per vecka. De två sistnämnda 

arbetar huvudsakligen i Hedströmsdalsarkivet.  

Ekonomi 
Arkiv Västmanlands verksamhet finansieras främst av egna intäkter från medlemsav-

gifter, hyllhyror och konsultuppdrag, samt av bidrag från Kulturdepartementet via Riks-

arkivets nämnd för enskilda arkiv och från Lands-

tinget Västmanland.  

Arkiv Västmanland har under 2010 även erhållit 

synnerligen välkommet och värdefullt ekonomiskt 

stöd från de i inledningen uppräknade kommunerna. 

De största utgiftsposterna för Arkiv Västmanland har under år 2010, liksom tidigare år, 

utgjorts av lokal- och personalkostnader.  

Årsredovisning för år 2010 återfinns på sidorna 15-19. 
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Utsikten från kontorsfönstret i Västerås – snart ett minne blott? 

Verksamheten 2010 
Förvisso har verksamheten under år 2010 flutit på ”som vanligt”, men med ökad intensi-

tet. Det har dessutom definitivt märkts av att vi står inför en viktig brytpunkt. En utred-

ning om regional enskild arkivverksamhet initierades av Västmanlands kommuner och 

landstings (VKL) kulturberedning på vårvintern och beslut fattades i VKLs styrelse i juni. 

Arkiv Västmanlands arkivchef har lagt mycket tid på att vara landstingets utvecklings-

chef, Christer Olsson, behjälplig i utformandet av de projektdirektiv som sedan antogs av 

VKL i december. För Arkiv Västmanland är detta en synnerligen betydelsefull utredning, 

vars resultat skall presenteras i maj 2011.  

Vid sidan av det sedvanliga arbetet med att ta hand om och sprida kunskap om de en-

skilda arkiven i Västmanland, vilket exemplifieras nedan, har året således präglats av 

framåtblickande. 

Lokaler 

Arkiv Västmanland hyr del i en arkivlokal i Västerås stadshus källare för de drygt två 

hyllkilometer som utgör centraldepå. I stadshuset hyr vi också en kontors-/arbetslokal, be-

lägen på våning 10 i stadshustornet, och har tillgång till publika utrymmen i form av for-

skarsal och forskarexpedition på våning 5. I Västerås, ute på Eriksborg i Landstinget Väst-

manlands fastighet, hyrs även en mindre lokal för gallringsmaterial och tillfällig förvaring 

av större leveranser.  

Liksom tidigare år ligger bristen på tillräckligt stora och ändamålsenliga lokaler som 

ett ständigt hot över verksamheten. Under året aktualiserades också åter frågan om 

huruvida vi skulle få vara kvar i kontors-/arbetslokalen i stadshustornet. Fastighetsförval-

taren har meddelat att all fast verksamhet på sikt skall bort från tornet och nu står även ett 

större reparationsarbete på tornfasaden på hennes att-göra-lista vilket kräver att tornet 

töms. Tidsplanen är höljd i dunkel 

och några ersättningslokaler har ännu 

inte kunnat presenteras. Våra önske-

mål är tämligen modesta, men icke 

desto mindre svåra att uppfylla. För 

att den dagliga verksamheten skall 

fungera behöver kontoret med dess 
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Kommunarkivarie Sirkka Virtanen bland Fagersta 
bruksarkivs handlingar i depån på Bangårdsgatan i 
Fagersta 

arbetsutrymme ligga i relativ närhet till depån och, framför allt, nära forskarsal och 

forskarexpedition. Det måste också gå att ta emot besökare, såväl forskare och mindre 

studiebesök som deponenter med leveranser. Tillgängligheten för rörelsehindrade är 

redan idag ett problem som vi inte vill skall förvärras. 

När det gäller tillgängligheten i Västerås kan även konstateras att den nya Stadshus-

entrén, kallad ”En väg in”, nu varit i bruk under ett drygt år. Det har inneburit ändrade 

vanor, då alla besökare nu måste anmäla sig i receptionen, och helst vara föranmälda. 

Mottagningsrutinerna i entrén har understundom haltat betänkligt, men genom dialog 

med entrépersonalen har det blivit betydligt bättre med tiden. Våra besökare har också 

visat prov på stor förståelse och tålamod för den lite komplicerade vägen upp till Arkiv 

Västmanlands tornrum. 

En positiv detalj som tillkommit under året måste också noteras. Det är en utanpå-

liggande större hiss med automatöppnade dörrar som nu, äntligen, kunnat tas i bruk. Den 

nya hissen underlättar för rörelsehindrade att ta sig upp till våning 5 och gör transporten 

av arkivmaterial mellan depå och forskarsal betydligt smidigare. 

För att driva verksamheten i Kolsva, Hedströmsdalsarkivet, hyr Arkiv Västmanland 

även lokaler i den så kallade Kvarnen. Mer om Hedströmsdalsarkivet nedan.  

Under året har arkivchefen förhandlat med 

Fagersta kommun om att hyra del i kommunens lo-

kaler på Bangårdsgatan. Kostnaderna för detta skall 

täckas genom att kommunen köper arkivarietjänster 

av Arkiv Västmanland för skötsel av bruks- och 

föreningsarkiven, samt forskarservice. Avtal förvän-

tas bli klart under januari 2011. 

Även det gångna året har Arkiv Västmanland ar-

betat för att finna lösningar för Hallstahammars res-

pektive Surahammars bruksarkiv. För det först-

nämnda arkivets räkning håller Arkiv Västmanlands 

vice ordförande Per Johansson kontakten med arkiv-

ägaren, Lindéngruppen i Höganäs, som hittills tagit 

sitt ägaransvar genom att betala hyra för nuvarande 

förvaringslokal. I Surahammar planerade kommunen en behövlig flytt av det så kallade 

kontorsmuseet till lokaler som skulle göra det tillgängligt. Arkiv Västmanland deltog i 
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Ung Företagsamhets arkiv innehåller UF-
företagens årsredovisningar – här teknik-
prisbelönade ”Chill Grip UF” 

Delar av styrelsen för NAS på besök i Fagersta 

förberedande planering där en diskussion om ett eventuellt övertagande av bruksarkivet 

också ingick. Tyvärr stannade diskussionerna av under året. Vi hoppas de kan komma 

igång igen inom kort. 

Leveranser  

Under året har det inkommit leveranser av skiftande 

storlek och ursprung. Bland de större återfinns en akut 

leverans i samband med ABFs flytt i Västerås och ytter-

ligare en tilläggsleverans från Västmanlands Läns Hus-

hållningssällskap.  

Exempel på två nya arkivbildare är Ung Företagsam-

het i Västmanland respektive Föreningen Långfärds-

skridsko i Västerås. Båda med relativt ungt arkivmaterial 

som kan komma att bli synnerligen forskningsintressant. 

Forskarservice 

Under året har cirka 350 arkivlån expedierats. Drygt 150 forskarfrågor inkom via telefon, 

e-post och personliga besök till Arkiv Västmanlands personal i Västerås.  

Kurser och studiebesök 

Arkiv Västmanland höll under år 2010 tre kurser i arkivhantering med totalt 80 deltagare. 

En av dessa kurser hölls i Fagersta i april, årets medlemskurs hölls i Västerås i september 

och en beställd kurs hos Svedvi-Bergs hembygdsförening i november.  Som en program-

punkt vid Arboga kommuns årliga föreningsträff höll arkivchefen ett föredrag om arkiv i 

allmänhet och föreningsarkiv i synnerhet för ett 70-tal åhörare.  

På grund av ombyggnationer i entré och depå i Västerås stadshus under 2009 hade 

studiebesöksverksamheten fått hållas tillbaka under 

en tid. Detta har uppenbart skapat ett uppdämt behov 

och under det gångna året kunde vi välkomna drygt 

200 personer till studiebesök fördelade på 23 tillfällen.  

Arkiv Västmanland kan naturligtvis även ordna 

studiebesök hos andra vid behov. Till exempel ordna-

de Arkiv Västmanland ett besök i Fagersta arkiv för 

styrelsen i Näringslivsarkivens stödfond (NAS) i sam-
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Arkiv Västmanlands ordförande med 2009 års 
verksamhetsberättelse 

band med dess årsmöte 2010. Vid besöket medverkade även kommunalrådet Stig 

Henriksson och kommunens arkivarie Sirkka Virtanen. 

Informationsmaterial och hemsida 

Arkiv Västmanlands webbplats (www.arkiv.u.se) har även under 2010 varit välbesökt. 

Statistiken visar att det förekommit 16 103 sidvisningar på 3 608 besök. Genomsnittet är 

alltså 1 342 visningar per månad fördelat på cirka 300 besök, eller 44 visningar per dag på 

tio besök. Den genomsnittliga besökaren tittar på fyra till fem av webbplatsens sidor och 

stannar drygt två minuter. Diagrammet för besöksstatistik visar en topp med 228 besök 

veckan före Arkivens Dag. 

Jämför man webbsidans besöksstatistik med förra årets kan man se att det är ungefär 

lika många besök, men att den genomsnittliga besökaren tittar på fler sidor innan han 

eller hon lämnar webbplatsen. 

Under året valde vi även att skapa en sida för Arkiv Västmanland på Facebook. Där 

kan man gå in och titta på de korta, och lite lättsamma, kommentarer, bilder och tips vi 

lägger ut relativt ofta. Inläggen har haft i genom-

snitt 200 – 300 visningar var. 

Till avdelningen ”Informationsmaterial” kan 

även en årsredogörelse som denna hänföras. Inför 

2010 års årsmöte valde vi därför att kosta på verk-

samhetsberättelsen för 2009 lite extra. Istället för en 

egenkopierad hopnitad pappersbunt kunde vi för 

första gången distribuera ett uppskattat tryckt alster 

som lockade till läsning och därför snabbt gick åt. 

De sista exemplaren fick vi hålla hårt i för att tillgo-

dose kraven på att inkomma med verksamhetsbe-

rättelser till våra bidragsgivare. Naturligtvis fanns 

den även att tillgå i digitalt format som pdf-fil på 

vår webbplats. 

Arkivens Dag 

Arkivens Dag firas alltid andra lördagen i november och har ett nationellt, och vart tredje 

år nordiskt, tema. I år var det dags för ett nordiskt tema, ”Väder och klimat”.  
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Elisabeth Westerdahl berättar fängslande om hur hon 
fann källor till sin bok om Kusta 

Charlotta ”Suss” Due scrapbookar med gallringsbara handlingar – 
här med överexemplar av äldre verksamhetsberättelser från Arkiv 
Västmanland 

Arkiv Västmanland, som är länssamordnare för Arkivens Dag, arbetar med att uppmunt-

ra till, och samverka kring, olika arrangemang. I år räknade vi in sju olika tillställningar; i 

Kungsör, Virsbo, Västerfärnebo, Sala och Kolsva, samt två i Västerås.  Arkiv Västmanland 

arrangerade två av dessa, det i Kolsva och ett i Västerås. Det senare, med det egna temat 

”Från handling till ord”, arrangerades i samarbete med Västerås stadsbibliotek, där vi 

också höll till. Det var många som medverkade med föredrag och utställningar under 

dagen, till exempel historiker Rebecca Svensson, Elisabeth Westerdahl från Kusta, med-

lemmar av Västerås Bokbindargille och scrapbooking-experten Charlotta ”Suss” Due, för 

att nämna några. 

Externfinansierade uppdrag 

För att ekonomin skall ha en chans att gå ihop åtar sig Arkiv Västmanland arkivuppdrag 

utöver det som ingår i medlems- och hyllavgifterna. Dessa uppdrag skall vara till lång-

siktig nytta för uppdragsgivaren, oftast densamma som arkivägaren, men även för forsk-

ningen.  

Tillsyn och öppethållande av Svanå bruksarkiv är ett lysande exempel på ett sådant 

uppdrag. Vi har alltså, på uppdrag av ägaren Svanå Herrgård AB (del av AB Arvid Svens-

son), även under år 2010 kunnat erbjuda möjlighet för hugade besökare att studera detta 

fantastiska arkiv vid två tillfällen per månad. Besökarantalet ligger på mellan två och fem 

personer per tillfälle.  
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Arkivnät Västmanland vid en träff i Fagersta bruksmuseum 

Andra exempel på uppdrag är hjälp vid upprättande av dokumenthanteringsplaner för 

Hallstahammars kyrkliga samfällighet och Ramnäs församling. Det förstnämnda är av-

slutat, det senare pågår.  

Under året har vi även anlitats för kurser och föredrag, ordnings- och förtecknings-

arbeten, samt efterforskningar i arkivmaterial. 

Projekt 

Sedan några år tillbaka pågår ett projekt med gallring och komprimering i syfte att skapa 

utrymme i centraldepån. Det är huvudsakligen arkivarie Frida Nordin Kamph som arbe-

tar med detta och till sin hjälp har hon haft arkivassistent Thomas Karlsson. Inom projek-

tet har vi även arbetat med planering inför en större omflyttning av material. Denna del 

av projektet kommer att inledas under 2011. Noggrann planering behövs för att undvika 

negativa effekter på forskarservicen. 

I Hedströmsdalsarkivet avslutades det fotoprojekt som arkivassistent Tomas Adolfs-

son arbetat med till och från på timavlönad projekttjänst. Det innebär att det nu finns sök-

möjlighet i Hedströmsdalsarkivets fotodatabas även på kontoret i Västerås, eftersom en 

säkerhetskopia av programmet installerats där i en inköpt begagnad dator av äldre mo-

dell. Även maskinparken i Hedströmsdalsarkivet har uppdaterats något genom projektet. 

Samtliga digitala kopior av inskannade bilder finns nu säkerhetskopierade på externa 

hårddiskar. 

Ett nytt projekt inleddes också i Hedströmsdalsarkivet under året, förtecknande av 

material efter GKN Sinter Metals AB i Kolsva. Även detta genomförs av timanställd arkiv-

assistent, ovan nämnde Adolfsson. Projektet delfinansieras av Riksantikvarieämbetets 

bidrag till arbetslivsmuseer. Läs mer om detta projekt nedan under rubriken ”Hedströms-

dalsarkivet”. 

Konferenser och sammankomster 

I syfte att generera och vårda nätverk, in-

hämta kunskap och inspiration, samt för att 

sprida kännedom om Arkiv Västmanlands 

verksamhet inom och utom arkivvärlden 

deltar vi i konferenser, nätverksträffar, kur-

ser och andra sammankomster.  
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Under året har Arkiv Västmanland deltagit och medverkat i ett flertal arrangemang. Här 

följer några exempel: 

 
Datum 

 
Arrangör 

 
Sak 

 
Ort 

Deltagare från  
Arkiv Västmanland 

17-18/3 Riksarkivets nämnd för 
enskilda arkiv 

Arkivkonferens för 
arkivchefer 

Stockholm Christina Sirtoft Breitholtz 

23/3 Näringslivsarkivens stödfond 
(NAS)  

Årsmöte med 
studiebesök 

Fagersta Christina Sirtoft Breitholtz 
(styrelsesuppleant) 

27-28/4 Länsarkivarieföreningen Årsmöte och 
seminarium 

Eskilstuna  Christina Sirtoft Breitholtz 

5/5 Näringslivsarkivens förening 
(NAF) 

Årsmöte Norrköping Christina Sirtoft Breitholtz 
(styrelseledamot) 

6/5 Arkivnät Västmanland Nätverksträff Fagersta Christina Sirtoft Breitholtz 

18/5 Föreningen Bergslagsarkiv Föreningsstämma 
med exkursion 

Ockelbo Christina Sirtoft Breitholtz 
(styrelseledamot), Frida Nordin 
Kamph och Wanja Almqvist  

18-19/5 Folkrörelsernas arkivförbund 
(FA) 

Årsmöte med 
konferens 

Vänersborg Christina Sirtoft Breitholtz, 
Frida Nordin Kamph 

1/10 Lokalhistoriskt nätverk i 
Västerås 

Kulturarvsdag Västerås Tomas Adolfsson  

6-7/10 Näringslivsarkivens förening 
(NAF) 

Höstkonferens Karlstad Christina Sirtoft Breitholtz 
(styrelseledamot),  
Frida Nordin Kamph 

14-15/10 Folkrörelsernas arkivförbund 
(FA) 

Höstkonferens Halmstad Christina Sirtoft Breitholtz 

21/10 Arkivnät Västmanland Nätverksträff Västerås Frida Nordin Kamph,  
Christina Sirtoft Breitholtz (em) 

17/11 Folkrörelsernas arkivförbund 
(FA) 

Kurs om ”Folk i 
rörelse” 

Gävle Frida Nordin Kamph,  
Tomas Adolfsson 

Samarbeten 

Genom samverkan kan som bekant en mängd synergieffekter uppstå och Arkiv Västman-

lands verksamhet bygger i många delar på olika samarbeten och samverkansprojekt inom 

och över länsgränserna. Syftet är förstås att öka möjligheterna att, trots begränsade resur-

ser, bedriva en bra verksamhet gentemot forskare och deponenter, samt att förmedla kun-

skap om arkiven, deras skötsel och innehåll. Ovan har vi redan berört Arkivens Dag som 

är ett samverkansprojekt för att öka arkivens synlighet. Här nämner vi ytterligare några 

exempel på samarbeten under år 2010. 

Sedan starten har Arkiv Västmanland samarbetat med Västerås stadsarkiv (VSA). 

Detta är en naturlig följd av att vi hyr depåutrymmen av VSA och även i viss mån har ge-

mensamma publika lokaler. Forskarexpeditionen bemannas av VSAs personal som även 

tagit hand om en del rutinmässig framplockning av de arkiv som ligger hos Arkiv Väst-

manland. Vi samverkar även med VSA i vår studiebesöksverksamhet. 
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Trevligt och givande besök från Örebro 

Samarbetskonstellationen Forskningsrådet för en-

skilda arkiv i Sörmland-Västmanland arrangerade den 

25 mars den fjärde öppna föreläsningen om regionens 

historia och källorna till densamma. Under rubriken 

"Mötesplats Bolinder-Munktell – språkförbistring och 

kulturkrockar" fick ett femtiotal besökare på Munktell-

museet i Eskilstuna höra Lena Hallberg från Örebro 

universitet berätta om sin forskning. Många av åhörar-

na hade också egna minnen och erfarenheter som de 

delade med sig av efter föreläsningen. Under året in-

leddes också planering för en mer omfattande tema-

dag på Mälardalens högskola i Västerås våren 2011. 

I slutet av året inleddes konstruktiva 

samtal mellan Arkiv Västmanlands styrel-

ses arbetsutskott och ArkivCentrum i Öre-

bros dito om tänkbara samverkansområden 

idag och i framtiden. Detta hoppas vi skall 

vara steg ett på vägen till ett mycket givan-

de utökat samarbete över den västra läns-

gränsen. 

Hedströmsdalsarkivet 

Även i år har ordinarie öppethållande i Hedströmsdalsarkivet varit lördagar mellan 

klockan 11.00 och 14.00, och det har varit arkivassistent Peter Kvist som tagit hand om lör-

dagsbesökarna. Övriga forskarfrågor som inkommit via mejl, brev och telefon har tagits 

om hand av Wanja Almquist och Tomas Adolfsson. 

Som nämnts ovan inleddes under året ordnande och förtecknande av material från 

GKN Sinter Metals AB i Kolsva. Materialet inkom under smått dramatiska former de allra 

första dagarna på året. Vi nåddes av nödrop från kontakter i Kolsva som noterat att före-

taget i samband med sin avveckling höll på att slänga ut arkivet. Tomas Adolfsson, Wanja 

Almquist och Christina Sirtoft Breitholtz gjorde då en akututryckning och lyckades hindra 

att allt material hamnade på soptippen. Arkiv Västmanlands personal slet i det närmaste 

pärmar och rullar ur händerna på de stackars karlar som skulle utrymma fastigheten, 
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Tomas Adolfsson försöker bringa reda bland akut inkommet material, ritningsskåp och 
hyllor från GKN Sinter Metals AB 

Utställt material från GKN Sinter Metals AB på Arkivens Dag 

samtidigt som man inledde en telefonjakt på någon ansvarig hos företaget. Aktionen 

lyckades. För även om allt 

inte kunde räddas, kom 

stora delar av ritningsarki-

vet och tillhörande doku-

mentation att skänkas till 

Arkiv Västmanland till-

sammans med hyllor, för-

varingsskåp och produkt-

exempel. Företaget bekos-

tade även transporten till 

Hedströmsdalsarkivet. Nu ordnas materialet, som nämnts ovan, inom ett projekt delfi-

nansierat genom Riksantikvarieämbetets stöd till Arbetslivsmuseer. I arbetet med att 

identifiera sökvägar i materialet har Adolfsson haft ovärderlig hjälp av en ideell kraft i 

form av en tidigare anställd vid företaget, Kjell Nilsson. 

Material från GKN-projektet 

ställdes ut under Arkivens Dag 

och Tomas Adolfsson medverka-

de och berättade om såväl det 

projektet som om det ovan nämn-

da fotoprojektet. 

Ett orosmoln som legat tungt 

över Hedströmsdalsarkivet detta 

år har varit svårigheten att få fram ett ordentligt hyresavtal med den nye fastighetsägaren. 

Vi ser dock fram emot förhandlingar som skall medföra en positiv lösning under de första 

månaderna 2011. Hyresvärden, Bengt Gustaf Jonshult, har trots allt uttalat goda intentio-

ner för fortsatt gott samarbete. 

Medlemmar 

Arkiv Västmanland drivs som ideell medlemsorganisation helt utan ekonomiskt vinst-

intresse. Som nämnts ovan finansieras verksamheten delvis genom medlems- och hyllav-

gifter och andra sålda arkivtjänster. Att fakturorna även har en informations- och påmin-

nelsefunktion är värt att återigen lyfta fram. Då medlemsavgiften fakturerats i mars, och 
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hyllavgifterna i oktober-november, är vi beredda på avsevärt ökat antal telefonsamtal och 

mejl från våra medlemmar och deponenter. Vill man då klaga på fakturan? Nej, det sker 

mycket sällan. Förstås handlar en del påringningar och e-post om att man vill uppdatera 

sina medlemsuppgifter så att adresserna blir rätt. Men många samtal handlar om att man 

påmints om det egna arkivets existens och att man därför vill komma med leveranser, få 

råd och tips eller komma på studiebesök. Vi ser detta, som man skulle kunna kalla en 

positiv bieffekt av fakturor, som ett minst lika viktigt resultat av faktureringen som att 

avgifterna kommer in för att finansiera delar av vår verksamhet.  

Den 31 december 2010 innehöll Arkiv Västmanlands medlemsregister 184 lokala före-

ningar (inklusive deponerande privatpersoner), 76 distrikts- och riksorganisationer, 6 fö-

retag, 10 kommuner och 2 stödjande medlemmar, med andra ord totalt 277. 

Vi passar på att än en gång hälsa årets nya medlemmar varmt välkomna! 

Slutord 

Arkiv Västmanlands styrelse och personal kan, som alltid när ett år skall sammanfattas, 

med viss förvånad förtjusning konstatera att det är mycket som kunnat uträttas – trots 

allt. Visst är det motigt när man vet hur mycket mer vi skulle behöva göra, men inte kan 

på grund av knappa resurser. Behoven av en offensiv verksamhet till fromma för länets 

enskilda arkiv är till synes oändliga. Den insikten får dock inte göra oss handlingsför-

lamade. Med kraft hämtad ur positiva möten med medlemmar, forskare och uppdrags-

givare, med föreläsnings-, kurs- och studiebesöksdeltagare och med samarbetspartners 

inom och utom länet arbetar vi idogt på ännu ett år. 

* 
Vi sänder ett varmt tack till våra bidragsgivare för värdefullt ekonomiskt stöd under år 

2010: Kulturdepartementet via Riksarkivets nämnd för enskilda arkiv och Landstinget 

Västmanland, samt kommunerna Arboga, Fagersta, Hallstahammar, Kungsör, Köping, 

Skinnskatteberg och Västerås.  

Tack även till alla medlemmar, uppdragsgivare, arkivanvändare och samarbetspart-

ners inom och utom länet. 
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Årsredovisning 2010 

 

RESULTATRÄKNING  
 
 Not 2010 2009 
Rörelsens intäkter    
    
Verksamhetsintäkter 1 1 586 294 1 315 467 
    
Rörelsens kostnader    
    
Driftskostnader  - 372 264 - 420 226 
Personalkostnader 2 - 1 214 493 - 887 548 
  - 1 586 757 - 1 307 774 
    
Resultat före avskrivningar  - 463 7 693 
    
Avskrivningar, inventarier  - 15 336 - 15 337 
    
Resultat efter avskrivningar  - 15 799 - 7 644 
    
Resultat före finansiella poster  - 15 799 - 7 644 
    
Ränteintäkter och liknande resultatposter  16 125 7 750 
    
Resultat efter finansiella poster  326  106 
    
Årets resultat  326  106 
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BALANSRÄKNING 
 
 Not 2010 2009 
TILLGÅNGAR    
    
Anläggningstillgångar    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier 3 11 166 26 502 
    
Summa anläggningstillgångar  11 166 26 502 
    
Omsättningstillgångar    
Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar  21 440 19 632 
Förutbetald kostnad  0 32 484 
    
Kortfristiga placeringar    
Räntefond, Robur  212 851 241 234 
Kassa, bank och postgiro 4 644 681 618 894 
    
Summa omsättningstillgångar  878 972 912 244 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  890 138 938 746 
    
Avsättningar                                           
Avsättning: Inköp utrustning kansliet   80 000 80 000 
Avsättning: Kompetensutveckling  45 000 45 000 
Avsättning: Projekt Utrymme o tillgänglighet del 2 145 000 145 000 
Fond: Arvode Hushållningssällskapet  35 000 45 000 
Fond: Arvode Outokumpu  70 000 70 000 
Fond: Arvode Kraftverket  25 000 25 000 
Fond: Arvode och hyllavgift Västerås kulturråd 5 000 5 000 
Fond: Projekt Kompetensutvecklingsanalys  10 000 10 000 
Fond: Projekt Föreningsarkiv Hallstahammar-Fagersta 25 000 25 000 
Fond: Hyllavgift Kraftverket  20 000 25 000 
Fond: ABF  10 000 0 
Fond: Projekt APBM  11 018 11 018 
Fond: Projekt Hedströmsdalsarkivet – lokalhistorisk 

verkstad 
64 000 64 000 

Fond: Projekt Hedströmsdalsarkivet – GKN  31 698 0 
Fond: Projekt Hedströmsdalsarkivet – foto   0 20 928 
Fond: Projekt Utrymme o tillgänglighet, bidrag 

Landstinget 
46 000 102 000 

   
Summa avsättningar  622 716 672 946 
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 Not 2010 2009 
Fritt eget kapital    
Balanserat resultat  203 920 203 814 
Årets resultat  326  106 
Summa eget kapital  204 246 203 920 
    
Kortfristiga skulder    
Löneskatt, pensionskostnader  10 255 7 896 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  52 921 53 984 
  63 176 61 880 
    
SUMMA EGET KAPITAL, SKULDER och 
AVSÄTTNINGAR 

 890 138 938 746 

    
Ställda säkerheter  Inga Inga 
    
Ansvarsförbindelser  Inga Inga 
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REDOVISNINGSPRINCIPER OCH NOTER 
 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen. Tillämpade principer följer 
bokföringsnämndens allmänna råd. 
 
Not 1. Verksamhetsintäkter  2010 2009 
    
Externfinansierade uppdrag  88 551 74 695 
Medlemsavgifter:    
- kommuner 10 000    
- distrikt, företag 77 000    
- lokalföreningar 27 750    
- stödjande 200  114 950 111 350 
    
Hyllavgifter, Västerås 232 063 139 125 
Hyllavgifter, Hedströmsdalsarkivet 12 625 11 000 
   
Bidrag:   
- Riksarkivet, näringsliv 142 080 139 417 
- Riksarkivet, regional kulturverksamhet 291 182 283 091 
- Riksarkivet, kompetensutvecklingsanalys 0 5 000 
- Riksarkivet, projekt GKN (utbetalt 60 000, fond 31 698) 29 302 0 
- Landstinget 275 000 275 000 
Kommunala bidrag:   
- Västerås 50 000 50 000 
- Fagersta 15 000 15 000 
- Hallstahammar 14 000 20 000 
- Kungsör 10 000 10 000 
- Arboga 10 000 0 
Kommunala bidrag, Hedströmsdalsarkivet:   
- Köping 45 000 45 000 
- Skinnskatteberg 30 000 30 000 
Projektmedel: Hedströmsdalsarkivet – foto 20 928 11 239 
Projektmedel: Utrymme och tillgänglighet 56 000 0 
Särskilt anställningsstöd 148 125 83 550 
Övriga intäkter 2 488 12 000 
 1 586 294 1 315 467 
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Not 2. Personal 2010 2009 
   
Antal årsarbetare: 3,5 ( kvinnor 4, män 3 )   
   
Löner, ersättningar och sociala kostnader   
Arvoden till styrelse och revisorer 1 200 1 200 
Löner till anställda 877 509 614 316 
Pensionskostnader till anställda 47 234 24 329 
Övriga sociala kostnader 288 550 247 703 
 1 214 493 887 548 
 

 
 

 

 
 
Not 3. Inventarier 
Inventarieförteckning per 2010-12-31 

   

    
Anskaff-
ningsår 

Beskrivning Avskrivnings.-
underlag 

Tidigare 
avskrivningar 

Årets 
avskrivning 

Rest-
värde 

1999 Kontorsmöbler 22 687 22 687  0 
2005 Dator HP 16 212 16 212  0 
2005 Dator HP Compaq 15 895 15 895  0 
2005 Dator 19 107 19 107  0 
2005 HP Laserjet 3380,skrivare 7 863 7 863  0 
2008 Kamera Nikon inklusive stativ 12 509 8 340 4 169 0 
2009 Dator Elitebook, 2 st 33 500 11 167 11 167 11 166 
  127 773 101 271 15 336 11 166 
 
 
Not 4. Kassa, bank, PlusGiro 2010 2009 
   
Handkassa, Hedströmsdalsarkivet 303 465 
Handkassa, kansliet 820 582 
Innestående bankkonto 639 054 614 080 
Innestående PlusGirokonto 4 504 3 767 
 644 681 618 894 
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Revisionsberättelse 
för Arkiv Västmanland räkenskapsåret 2010-01-01 – 2010-12-31  

 
 

Undertecknade, av årsmötet 2010 utsedda revisorer, får härmed avge följande revisions-
berättelse. 
 
För fullgörande av vårt uppdrag har vi tagit del av Arkiv Västmanlands räkenskaper, 
protokoll och andra handlingar som lämnar upplysning om styrelsens förvaltning och 
organisationens ekonomiska ställning. 
 
Tillgångar och skulder har kontrollerats mot extern dokumentation. 
 
Löpande granskning av intäkter/kostnader har skett genom stickprovskontroll av veri-
fikationer. 
 
Då den genomförda granskningen i övrigt inte givit anledning till anmärkning, med av-
seende på de av oss erhållna handlingarna, föreslår vi 
 

att den i årsredovisningen intagna resultat- och balansräkningen fastställes. 
 
att årets resultat balanseras i ny räkning. 
 
att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för redovisningsåret. 
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Kommuner 
Arboga kommun 
Fagersta kommun 
Hallstahammars kommun 
Kungsörs kommun 
Köpings kommun 
Norbergs kommun 
Sala kommun 
Skinnskattebergs kommun 
Surahammars kommun 
Västerås kommun 
 
 
Distrikts- och riksorganisationer 
ABF Västmanlands distrikt 
Adoptionscentrum Västmanland 
Argaladei 
Baptisternas Svealandsdistrikt 
Brandskyddsföreningen Västmanland 
DIS-Bergslagen 
Fastighetsanställdas förbund, avd 18 
Fastighetsägarna Mellansverige 
Folkpartiet Liberalerna Västmanland 
Frälsningsarméns arkiv 
Föreningen Folkets Hus och Park, Västmanland 
Föreningen Nordens distrikt Västmanland 
Försvarsutbildarna Västmanland (Västmanlands 

försvarsutbildningsförbund) 
GS Avdelning 10 Mälardalen 
Gymnastikförbundet Mälardalen 
HSB Mälardalen 
Hyresgästföreningen region Aros-Gävle 
KFUK-KFUM i Mälardalen 
Kommunal Västmanland 
Lantbrukarnas ekonomi AB 
Ledarna 
LO-distriktet i Västmanland 
Länsförbundet FUB Västmanland 
MHF:s länsråd i Västmanland 
Moderata samlingspartiet i Västmanlands län 
Moderata Ungdomsförbundet i Västmanland 
MTM-föreningen i Norden 
Mälardalens distrikt av Syndikalisterna 
NBV Västmanland 
PRO Västmanland 
Psoriasisförbundet Västmanland 
Reumatikerdistriktet Västmanlands län 
Rotary International, Distrikt 2340 
Röda korset Region Mitt 
SEKO Klubb Post Västmanland  
SEKO Mälardalen 
Sensus Studieförbund distrikt Mellansverige 
SISU Idrottsutbildarna Västmanland 
S-kvinnor Västmanland 
Socialdemokraterna i Västmanland 

SRF Västmanland 
SSU-distrikt Västmanland 
ST-Post sektion Bergslagen 
Studieförbundet Vuxenskolan 
Svenska Förbundet för Koloniträdgårdar och Fritids-

byar, Region Västmanland 
Svenska Kommunalarbetareförbundet, sektion 15 

Djur och Natur 
Svenska Lagotto Romagnoloklubben 
Svenska Livsmedelsarbetareförbundet avd 15 
Sveriges Pensionärsförbund 190 Västmanlands-

distriktet 
Synskadades vänner i Västmanland 
TCO-rådet Västmanland 
Ung Företagsamhet i Västmanland 
Unga Örnar Västmanland 
Unionen Mälardalen 
VIP, Västmanlands Intresseförening för psykotiskt 

sjuka 
Vänsterpartiet Västmanland 
Västerås stift  
Västmanlands Bowlingförbund 
Västmanlands Civilförsvarsförbund 
Västmanlands distrikt av Centerpartiets Ung-

domsförbund 
Västmanlands distrikt av IOGT-NTO 
Västmanlands distrikt av MHF-Ungdom 
Västmanlands Fotbollsförbund 
Västmanlands Idrottsförbund 
Västmanlands läns Barnmorskeförening 
Västmanlands Läns Blåbandsdistrikt 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund 
Västmanlands Läns Hushållningssällskap 
Västmanlands Läns Husmodersförbund 
Västmanlands Läns Nykterhetsförbund 
Västmanlands Länsbildningsförbund 
Västmanlands Pistolskyttekrets 
Västmanlands Scoutdistrikt 
Västmanlands Skidförbund 
Västmanlands Skytteförbund 
Västmanlands Spelmansförbund 
 
 
Lokala föreningar och deponerande 
privatpersoner 

ABF Västerås 
ABF Västra Västmanland, med ABF Kolbäcksdalens 

folkrörelsearkiv 
Almö-Lindö Samfällighetsförening 
Ansgarsförsamlingen 
Baptistförsamlingen Filadelfia 
Bo Svedberg 
Bostadsrättsföreningen Kata, HSB 
Bostadsrättsföreningen Kungsängsliljan, HSB 
Bostadsrättsföreningen Lindhagen 
Bowlingklubben Stjärnan 
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Byggingenjörerna SBR Västerås 
Byggnadsföreningen Annedal 
Båtklubben Wega 
Carlsbrödraförbundet 
Centerns kommunkrets, Västerås 
Centrala S-kvinnor Västerås 
Den Öppna Dörren i Västerås 
DHR Västeråsavdelningen 
Djurskyddet Västerås, Huskatten 
Ekbacken-Enhagen bredband samfällighetsförening 
Fagersta/Västanfors Hembygds- och Fornminnes-

förening 
Finlandssvenska föreningen i Västerås 
Finska föreningen Katajaiset 
Folkpartiet Liberalerna i Köping 
Fotoklubben AROS 
Frälsningsarmén Västerås 
Fullerö Samfällighetsförening 
Föreningen De Gamlas Vänner 
Föreningen Kvinnohuset 
Föreningen Långfärdsskridsko i Västerås 
Föreningen Norbergs Folkminnesarkiv 
Föreningen Norden lokalavdelning, Västerås 
Företagarna i Västerås 
Hallstahammars kyrkliga samfällighet 
Handelsanställdas förbund avd 21 
Harkie-Kärrbo Samfällighetsförening 
Heds IF 
Hembygdsföreningen Arboga minne 
Hembygdsföreningen Barkarö Sockengille 
Hembygdsföreningen Karmansbo Bruksmiljö 
Himmeta Missionsförsamling 
Hotell och Restaurangfacket 
Hökåsens socialdemokratiska förening 
IF Metall Mälardalen 
IFK Västerås 
Industrihistoriska föreningen i Västerås 
Irsta Bygdegårdsförening 
Kamratföreningen Flottans Män 
Kennelklubben KAK 
KFUK-KFUM Västerås 
Kolbäcks Hembygdsförening 
Kolsva-Ortens Hembygdsförening 
Kretsen Gamla VIK:are 
Köpings Lottakår 
Köping-Scheele Rotaryklubb 
Köpingsortens Biodlareförening 
Logen Arosia FGDO (Förenade Gamla Druid-Orden) 
Lokalföreningen 620 Protest av IOGT-NTO  
Lokalföreningen 901 Hoppets Stjärna av IOGT-NTO 
Lärarförbundet 
Medicinhistoriska Sällskapet Westmannia 
Medåkers Hembygdsförening 
Miljöpartiet de Gröna i Västerås 
Moderat Ungdom i Västerås 
Moderata samlingspartiet i Surahammar 
Moderata samlingspartiet i Västerås 
Mungasjöns Samfällighetsförening 
Musikföreningen Lyran i Köping 
Mälardalens Kvinnolobby ideell förening 

Mälardalskretsen av Svenska Kemistsamfundet 
NHR Västerås, Neurologiskt Handikappades 

Riksförbund 
Norbergs Hembygdsförening 
Nykterhetsfolkets Pensionärsförening Västerås 
Nätverket för produktionsutveckling, NPU 
ODD Fellow, Logen n:o 57 Carl Wilhelm Scheele 
Pingstförsamlingen i Västerås 
PRO Centrala Västerås  
PRO Dingtuna 
PRO Kungsåra 
Pro Musica-Kören 
PRO Råby 
PRO Rönnby 
PRO Skallberget-Gideonsberg 
PRO Skiljebo 
PRO Viksäng 
PRO-föreningarnas Samorganisation 
Ramnäs församling 
Reumatikerföreningen i KAK 
Reumatikerföreningen Västerås 
Riksbyggens Intresseförening i Västerås 
Romfartuna Hembygdsförening 
Rädda Barnens Lokalförening i Västerås 
Röda Korset Köping 
Röda Korset Västerås 
Samfundet Toftenorden, med Ottanderska samlingen 
Samfällighetsföreningen Bifrosten 
Samfällighetsföreningen Fågelhunden 
Samfällighetsföreningen Tallkotten 
Segelsällskapet Aros 
SIF-klubben ABB Västerås 
Skogskarlarnas klubb i Västmanland 
SKTF Västeråsavdelning 
Skultuna Centerkvinnor 
Skultuna idrottssällskap 
Skultuna Rotaryklubb 
Skultuna-Västerås Damklubb 
Släkt- och Bygdeforskarföreningen ENGELBREKT, 

Norberg 
SMK Västerås 
SPF Hamre 
SRF Västerås-Kolbäcksdalen 
Stiftelsen Brödet och Fiskarna 
Stiftelsen Kohlswa Kulturbyggnader 
Surahammars Hembygdsförening 
Svedvi-Berg Hembygdsförening 
Svensk Handel Västerås 
Svenska Byggnadsarbetareförbundet avd 17 
Svenska Fallskärmsklubben AROS 
Svenska Kommunalpensionärernas Förbund avd 9 
Svenska Målareförbundet avd 6 
Svenska Transportarbetareförbundet avd 19 
Svenska Turistföreningen (STF) Aroskretsen 
Sveriges Pensionärers Riksförbund SPRF, avd 73 
Sveriges Pensionärsförbund, SPF 666 
Sveriges Skolledarförbund Västerås lokalavdelning 
Svetstekniska föreningens Västeråsavdelning 
Sällskapet Arosbröderna & Arosbrödernas 

Seniorklubb 



 

Medlemsförteckning 2010 

 

 Sidan 23 av 27 

Sällskapet i Västerås 
Sällskapet Släktforskarne Fagersta 
Tekniska föreningen Västerås, med Elektriska 

klubben 
Tomtägareföreningen Västra förstaden 
Tortuna Hembygdsförening 
Vandrarringen 
Vasa Orden av Amerika Logen Engelbrekt nr 619 
Vega-Tunby-Iggeby Villaförening 
Westerås Segelsällskap 
VHS – Västerås Handikapporganisationers 

Samarbetsorgan 
Villaägareföreningen Jakobsberg 
Vänsterpartiet Västerås 
Västanfors-Västervåla församling 
Västerås Arbetareförening 
Västerås Arbetarinstitut 
Västerås Badelunda Trädgårdsförening 
Västerås Civilförsvarsförening 
Västerås Damklubb av MHF 
Västerås FN-förening 
Västerås Folkdansgille 
Västerås Golfklubb 
Västerås Gymnastikförening 
Västerås Humanistiska Förbund 
Västerås Idrottsallians 
Västerås ingermanländska förening 
Västerås Kammarmusikförening 
Västerås kanotförening 
Västerås Konstmusei vänner 
Västerås Kristna Socialdemokrater 
Västerås kvartettsångare 
Västerås Lokala Samorganisation av Syndikalisterna 
Västerås lokalavdelning av MHF 
Västerås Metodistförsamling 
Västerås MHF-Ungdom 
Västerås Musiksällskap 
Västerås Mälare Rotaryklubb 
Västerås Nykterhetsförbund, VNF 
Västerås Radioklubb 
Västerås Rotaryklubb 
Västerås Rudbeckius Rotaryklubb 
Västerås Ryttarsällskap 
Västerås Sekreterarförening 
Västerås SK Fotbollsklubb 
Västerås Slöjd- och Hantverksförening 
Västerås Socialdemokratiska Arbetarekommun 
Västerås Spelmansgille 
Västerås Sportklubb  
Västerås St Ilian Inner Wheel Club 
Västerås Tennisveteraner 
Västerås Västra Rotaryklubb 
Västerås västra socialdemokratiska förening 
Västerås Y’s Men’s Club 
Västerås Zontaklubb 
Västerås Östra Rotary 
Västeråsflickornas förbund 
Västgöta gille 
Västmanlandsidrottens vänner 
Västra Aros Lottakår 

Företag 
AB Åbro Bryggeri 
MälarEnergi Vattenkraft AB 
Stiftelsen Lustgården Mälardalen 
Svanå Herrgård AB, med Svanå Bruksarkiv 
Uponor Wirsbo AB, med Wirsbo historiska arkiv 
Coompanion – Kooperativ utveckling i Västmanland 
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Verksamhetsplan 2011 

Arkiv Västmanland strävar efter att arkiv från hela den västmanländska enskilda sektorn skall 
finnas representerade och lättillgängliga i arkiven, för forskning nu och i framtiden. För att uppnå 
detta krävs bra lokaler och en bred verksamhet med fokus på det utåtriktade arbetet och med stora 
inslag av information och rådgivning. 

� Lokaler/förvaring 

� Fortsätta verka för nya lokaler för funktionell depåverksamhet, tillräckliga kontors- och 
arbetsytor och för publik verksamhet – gärna i samverkan med någon/några samarbets-
partners inom eller utom länet. 

� Fortsätta det utrymmesskapande arbetet med gallring och komprimering i befintlig 
Västeråsdepå. 

� Medverka till att även arkiv som förvaras av våra medlemmar får ändamålsenliga lokaler. 

� Medlemskontakter 

� Uppmuntra till medlemskap i Arkiv Västmanland, i syfte att rädda, iordningställa och öka 
användningen av arkiv.  

� Finna nya vägar till tätare medlemskontakter för att nå ut med kunskap och inspiration 
kring arkivhantering och –användande.  

� Arbeta för fördjupat samarbete med arkivförvarande medlemmar. 
� Uppmuntra till deltagande i utåtriktade arrangemang som Arkivens Dag. 

� Utåtriktad verksamhet 

� Arbeta för att upprätthålla, och förbättra, forskarservicen i Västerås trots pågående komp-
rimeringsarbete i depån. 

� Fortsätta med kontinuerligt öppethållande i Hedströmsdalsarkivet. 
� Ta emot studiebesök i såväl lokalerna i Västerås som i Hedströmsdalsarkivet, samt 

arrangera studiebesök till andra arkivrelaterade verksamheter. 
� Bedriva rådgivnings- och informationsverksamhet. 
� Fortsätta arbetet med att marknadsföra Arkiv Västmanland som resurs och samarbetspart-

ner inom och utom länet. 
� Fortsätta arbetet med att ständigt uppdatera och lägga till mer fakta på hemsidan. 
� Genomföra minst ett riktat marknadsförande och rådgivande arrangemang i form av 

länsövergripande samarbete. 

� Övrigt 

� Sträva efter fortsatt samarbete med länstäckande och lokala organisationer/institutioner. 
� Genomföra externfinansierade uppdrag som syftar till att vårda, bevara och tillgängliggöra 

arkiv från såväl upphörda som aktiva arkivbildare. 
� Fortsätta stödja lokala intressenter i deras strävan att finna lämpliga lösningar för de 

enskilda arkiven. 
� Verka för ökad förståelse för de enskilda arkivens värde som kulturarv – genom eget 

utåtriktat arbete och i samarbete med andra arkivorganisationer och nätverk. 
� Genomföra aktiviteter/åtgärder i enlighet med Mångfaldsplanen.



 

Preliminär verksamhetsplan för 2012 

 

 Sidan 25 av 27 

Verksamhetsplan 2012 (preliminär) 
 

� Lokaler/förvaring 

� Fortsätta arbeta för bra och ändamålsenliga lokaler, såväl centralt som lokalt. 

� Medlemskontakter 

� Upprätthålla goda medlemskontakter för att kunna möta behovet av rådgivning och 
övriga arkivtjänster. 

� Utåtriktad verksamhet 

� Bedriva rådgivnings- och informationsverksamhet. 
� Ta emot och arrangera studiebesök. 
� Fortsätta med kontinuerligt öppethållande i Hedströmsdalsarkivet. 
� Fortsatt arbete med att marknadsföra Arkiv Västmanland som resurs och 

samarbetspartner inom och utom länet. 

� Övrigt 

� Genomföra externfinansierade uppdrag som syftar till att vårda, bevara och tillgängliggöra 
arkiv från såväl upphörda som aktiva arkivbildare. 

� Fortsätta stödja kommuner i deras strävan att finna lämpliga lösningar för de enskilda 
arkiven. 

� Verka för ökad förståelse för de enskilda arkivens värde som kulturarv. 
� Fortsätta att verka för en breddad samverkan med näringslivet. 
� Genomföra aktiviteter/åtgärder i enlighet med Mångfaldsplanen. 

 
 

* 
 
 
Verksamhetsplanerna uppföljs kontinuerligt i den löpande verksamheten, samt vid styrelsens och 
arbetsutskottets sammanträden. 
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Budget för år 2011 

    
Intäkter                

Riksarkivet, regional kulturverksamhet 290 000 kr 

Riksarkivet, näringslivsarkiv 140 000 kr 

Landstinget Västmanland 275 000 kr 

Kommunala bidrag, Hedströmsdalsarkivet 80 000 kr 

Kommunala bidrag, övriga 129 000 kr 

Medlemsavgifter 115 000 kr 

Hyllavgifter 235 000 kr 

Externfinansierade uppdrag 120 000 kr 

Projektmedel: Utrymme och tillgänglighet 105 000 kr 

Summa intäkter 1 489 000 kr 

  

Kostnader  

Personalkostnader 1 035 000 kr 

Styrelsens kostnader 28 700 kr 

Lokalkostnader 231 500 kr 

Kontors- och marknadsföringskostnader, 
förbrukningsmaterial 

52 000 kr 

Telefon 7 000 kr 

IT-kostnader 52 000 kr 

Bankkostnader 3 500 kr 

Medlemsavgifter och facklitteratur 6 000 kr 

Kurser och konferenser 25 000 kr 

Möteskostnader, även årsmöte inkl. 
verksamhetsberättelse 

27 000 kr 

Resor i tjänsten 19 300 kr 

Arkivens dag 2 000 kr 

Summa kostnader 1 489 000 kr 
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Preliminär budget för år 2012 

   
Intäkter                

Statliga medel till regional arkivverksamhet 1 000 000 kr 

Landstinget Västmanland 500 000 kr 

Kommunala bidrag, Hedströmsdalsarkivet 80 000 kr 

Kommunala bidrag, övriga 400 000 kr 

Medlemsavgifter 120 000 kr 

Hyllavgifter 250 000 kr 

Externfinansierade uppdrag 160 000 kr 

Summa intäkter 2 510 000 kr 

  

Kostnader  

Personalkostnader 1 650 000 kr 

Styrelsens kostnader 35 000 kr 

Lokalkostnader 600 000 kr 

Kontors- och marknadsföringskostnader, 
förbrukningsmaterial 

60 000 kr 

Telefon 8 000 kr 

IT-kostnader 55 000 kr 

Bankkostnader 4 000 kr 

Medlemsavgifter och facklitteratur 7 000 kr 

Kurser och konferenser 33 000 kr 

Möteskostnader, även årsmöte inkl. 
verksamhetsberättelse 

33 000 kr 

Resor i tjänsten 20 000 kr 

Arkivens dag 5 000 kr 

Summa kostnader 2 510 000 kr 

 
 
 
 



 

  


